
LW . 44.935/07. We Lwowie, dnia 6. czerwca 1907.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy Arłamowskiej Woli 
z okręgu sądu powiatowego w Sądowej Wiszni a wcielenia jej do okręgu sądu

powiatowego w Mościskach.

Wysoki Sejmie!

Gmina Arłamowska Wola wniosła na dniu 3. listopoda 1905 r. petycyę do 
W ysokiego Sejmu o wydzielenie tej gminy wraz z obszarem dworskim z okręgu 
sądu powiatowego i urzędu podatkowego w Sądowej W iszni, a przydzielenie do 
okręgu sądu powiatowego i urzędu podatkowego w Mościskach, uzasadniając swoją 
prośbę tern, źe od Mościsk oddaloną jest tylko 7 kilometrów, podczas gdy do Sądo­
wej W iszni ma przeszło 12 kilometrów, źe z Mościskami łączy ją  dobra powiatowa 
droga z mostem na rzece W iszni, gdy z Sądową W isznią komunikacya jes t niedo 
godna, wreszcie, że z Mościskami pozostaje w ciągłej styczności, tam bowiom odby­
wają się liczne targ i i jarm arid , tam jest siedziba S tarostw a, Rady powiatowej 
i wszystkich innych urzędów.

Zarządzone z powodu tej petycyi dochodzenie przez W ydział powiatowy 
w Mościskach i wyższy sąd krajowy we Lwowie wykazało, źe okoliczności napro­
wadzone w petycyi są w zupełności prawdziwe. To też na posiedzeniu 24. stycznia 
1907 Rada powiatowa w Mościskach powzięła uchwałę „iż ze względu na topogra­
ficzne położenie gm iny Arłamowskiej W o li, dalej ze względu na stosunki komuni­
kacyjne i wreszcie na stosunki ekonomiczno-społeczne mieszkańców tejże gminy, 
uważa wyłączenie gm iny i obszaru dworskiego z okręgu sądu powiatowego i urzędu 
podatkowego w Sądowej W iszni a przydzielenie do okręgu sądu powiatowego i urzędu 
podatkowego w Mościskach za nader pożądane i dla mieszkańców gm iny i obszaru 
dworskiego za konieczne11.

Do petycyi gminy Arłamowskiej Woli o to wydzielenie, przyłączył się obszar 
dworski w deklaracyi z 4. listopada 1906.

Prezydyum  wyższego sądu krajowego we Lwowie odezwą z 30. kwietnia 1907 
L. 8.944/3/z/7 oznajmiło, iź w sprawie wydzielenia gm iny Arłamowskiej W oli z okręgu 
sądowego wiszeńskiego a wcielenia do okręgu sądowego mościskiego ze strony c. k. 
Sądu krajowego wyższego przeciw projektowanej zmianie nie zachodzą ze wzglądów 
na adm inistracyę sądową i ustrój ksiąg gruntow ych żadne przeszkody.

Gdy m iarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gm iny 
Arłamowskiej Woli o to wydzielenie za uzasadnione i gdy to wydzielenie odbywa 
się w granicach tego samego powiatu politycznego, gdyż tak  okręg sądu powiato­
wego wiszeńskiego jak  i mościskiego znajduje się w obrębie Starostw a w Mości­
skach, — W ydział krajowy przedkłada W ysokiemu Sejmowi tę sprawę z wnioskiem 
przychylnym ze swej strony dla petycyonującej gminy i w nosi:
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W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm królestw a Gralicyi i Lodomeryi wraz z WielLiem Księstwem Kraków 

skiem w yraża c. k. Rządowi swe zdanie, iź w interesie należytego wymiaru spra­
wiedliwości i dla dogodności mieszkańców gm iny Arłamowskiej W oli leży wydzie­
lenie jej wraz z obszarem dworskim z okręgu sądowego i podatkowego w Sądowej 
W iszni a przydzielenie jej do okręgu sądowego i podatkowego w Mościskach.

Z Rady W ydziału krajowego K rólestw a Galicyi i Lodomeryi 
w ra z  z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajow y:

S. B a d e n i w. r.

Spraw ozdaw ca:

O ktaw  S ala  w. r.
Zastępca Członka W ydziału krajowego.


